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KËSHILLI I QARKUT ELBASAN


REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE PËR VITIN 2024
	Nr
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e  përgjigjes
	Përgjigje
	Mënyra e
përfundimit
të kërkesës
	Tarifa


	1
	10.01.2024
Nr.34 Prot
	Kërkesë për Informacion për derdhjen e detyrimeve të qirasë në zbatim të VKM-së Nr.54, datë 05.02.214 kërkuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Pronës Publike  (Ministria e Financës dhe Ekonomisë)
	18.01.2024
	Në lidhje me shkresën e dërguar nga Drejtoria e Përgjithshme e Pronave Publike eshtë dhënë informacionin si më poshtë:
[bookmark: _GoBack]1.Informacion për derdhjen e detyrimeve me çdo të dhënë përkatëse.
2.Informacion për shpërndarejne të ardhurave me qiratë për llogari të vitit 2023.
3.Kontratat për secilin subjekt. 

	E Plotë
	Pa tarifë

	2
	19.12.2023 
(Nr. 857 Prot) 
	Shkresë në lidhje me të dhënat periodike të dëmtimit të tokës buqësore nga Drejtoria e Përgjithshme e Zhvillimit në Fushën e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural pranë Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan ku kërkojnë bërjen të munudr të plotësimit dhe dërgimit të informacionit të detajuar për funksionimin e strukturave të mbrojtjes së tokës bujqësore në qarkun tuaj, për 6- mujorin e dytë të vitit 2023,bashkë me të dhënat e dëmtimit të tokës bujqësore në formë tabelare, të plota, të rakorduara brenda datës 10.01.2024
	22.01.2024
	Në lidhje me shkresën e  Drejtorisë së Përgjithshme e Zhvillimit në Fushën e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural pranë Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, DAMT-ja pranë Këshillit të Qarkut Elbasan i dërgon raportin e gjashtë mujorit të dytë të vitit 2023 në lidhje me të dhënat periodike të dëmtimit të tokës buqësore për cdo bashki të qarkut Elbasan, shoqëruar me tabelat përkatëse



	E plotë
	Pa tarifë


	3
	17.01.2024
(Nr. 59 Prot) 
	Kërkesë nga qytetarja, banore e fshatit Shelcan, Njësia Administrative Shushicë, Bashkia Elbasan drejtuar ZAMT-së pranë Qarkut Elbasan ku kërkon ti konfirmohen sipërfaqet e tokës që bashkëshorti i saj ka marrë si kryetar i familjes bujqësore 
Kërkon që të konfirmoet nëse shtetasi ka përfituar apo jo tokë në fshatin Shelcan Elbasan apo jo. 
	25.01.2024
	Në lidhje me kërkesën e qytetares, Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës e informon se: Nga kontrolli i Formularit 6, qytetari Simon Bërdufi, në numër rendor 223 rezulton të ketë përfituar një sipërfaqe prej 12150 m2 tokë bujqësore, ndërsa qytetari në shkressën nr.237 rezulton të ketë përfituar 18400 m2 tokë bujqësore
	E plotë
	Pa tarifë

	4.
	23.01.2024
	Kërkohet kopje të librit të tokës (libri i ngastrave) për fashtin Qafë Klose, Bashkia Cerrik, Elbasan nga një qytetar 
	30.01.2024
	Në lidhje me kërksën e qytetarit Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës Elbasan, disponon librin e ngastrave dhe hartën kadastrale për fshatin Qafë, Njësia Administrative Klos, Bashkia Cërrik ku bashkëlidhur dërgon librin e ngastrave për parcelën me nr. 4 të fshatit Qafë, ndërsa për hartën kadastrale të vitit 1991 qytetari duhet të paraqitet prane kësaj drejtorie për të marrë shërbimin e kërkuar kundrejt tarifës së shërbimit
	E plotë
	Me tarifë

	5.
	29.01.2024
(Nr. 84 Prot)  
	Kërkesë për informacion nga dy qytetarë të përfaqësuar nga Avokati V.K, Dhoma Avokatisë Elbasan drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan, Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës, kërkohet të sqarohet fakti nëse: Toka që i kthehej ish- familjeve të vjetra i kthehej në kufijtë të cilat kjo tokë disponoej përpara vitit 1945 sipas dokumentacionit të vjetër pronësor të administruar nga Komisioni i Ndarjes së Tokës, apo i kthehej në cdo ngastër tjetër të lirë duke respektuar vetëm sipërfaqen për kthimin e saj? 
	30.01.2024
	Në lidhje me kërkesën e Av. V. K, kthehet përgjigje nga DAMT-ja se ku i bëhet me dije se: Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës Elbasan nuk ka ndonjë informacion, dokumentacion apo udhëzim ku, komisionet e ndarjes së tokës të ndanin tokën për ish – themeluesit në kufijtë natyralë para vitit 1945
	E plotë 
	Pa tarifë


	6.
	01.02.2024
(Nr. 94 Prot) 
	Kërkesë për informacion nga Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit e Zhvillimit të Territorit, Bashkia Belsh drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan ku kërkojnë informacion për kategorinë e bonitetit të tokës për pasurinë me Nr. 79/1/1, e llojit Pyll, në Zonën Kadastrale 2026, fshati Kajan, e cila i përket njësisë strukturore BL_N_N4_206/1 që po i nënshtrohet rishikimit të Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Belsh. 
	05.02.2024
	Në lidhje me kërkesën  për informacion nga Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit e Zhvillimit të Territorit, Bashkia Belsh drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan, Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës informon se disponon kategorinë e tokës bujqësore për cdo fshat të qarkut Elbasan. 
Përsa i përket kësaj kërkese, kjo drejtori bën me dije se, kategori boniteti ka vetem toka bujqësore si arë, vresht, ullinj dhe pemëtore, ndërsa toka pyll nuk ka kategori boniteti. 
	E plotë 
	Pa tarifë


	7.
	09.02.2024
(Nr. 108 Prot) 
	Kërkesë drejtuar Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës nga një qytetar nga fshati Kotkë i rrethit Gramsh. Kërkon informacion për normën e tokës bujqësore për frymë për fshatin Kotkë.
	13.02.2024
	Në lidhje me kërkesën e qytetarit , Fshati Kotkë, Njësia Administrative Skënrbegas, Bashkia Gramsh, DAMT-ja informon se: Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës Elbasan me shkresën 1096/1 prot, datë 15.06.2016 të Prefekturës Elbasan i është vënë në dispozicion norma / frymë e ndarjes së tokës bujqësore për cdo fshat të qarkut Elbasan, ku për fshatin Kotkë sipas kësaj shkrese, toka bujqësore është ndarë 200 m2/frymë

	E plotë 
	Pa tarifë


	8.
	13.02.2024
(Nr. 128 Prot) 
	Kërkesë për konfirmim nga Zyra Vendore Librazhd pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës ku kërkon konfirmimin e AMTP-së datë 26.03.1992 si dhe kërkon një kopje të dokumentacionit të ndarjes së tokës për një qytatar (listën e familjeve dhe kryefamiljarëve që kanë përfituar tokë bujqësore) 
	15.02.2024
	Në lidhje me shkresën kërkesë për konfirmim nga Zyra Vendore Librazhd pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës, Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokës pranë Këshillit Të Qarkut Elbasan informon se: Konfirmimi i Akteve të Marrjes së Tokave në Pronësi është jashtë kompetencave të  Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës. 
Përsa i përket dokumentave të tjerë ju bëjmë me dije se, bazuar në pikën 6 të nenit 68 të ligjit 20/2000 “Për përfundimin e proceseve kalimtare të pronësisë në Republikën e Shqipërisë“ DAMT-ja Elbasan ju ka vënë në dispozicion një kopje të njesuar m origjinalin të dokumentacionit që disponon për cdo qytetar,
Bashkëlidhur kopje të procesverbalit të mbajtur midis DAMT-të dhe ASHK Librazhd më datë 19.11.2021 mbi dorëzimin e dokumentacionit të përmendur më lart
	E plotë
	Pa tarifë

	9.
	15.02.2024
(Nr. 129 Prot) 
	Kërkesë nga administratori i subjektit “68 GK ENERGY” Sh.p.k drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan ku ka nënshkruar një kontratë qeraje Nr. 1257, prot. 19.05.2023 me Bashkinë Cërrik për marrje me qera të një sip. Toke prej 24 ha në zonën kadastrale 2717, me nr. Pasurie 373. 
Kërkon kategorinë e bonitetit për parcelën me nr. Pasurie 373
	15.02.2024
	Në lidhje me kërkesën e qytetarit  DAMT informon se: Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës disponon kategorinë e tokës bujqësore për cdo fshat të Qarkut Elbasan. 
Përsa i përket kërkesës së tij, i bën me dije se, kategori boniteti ka vetëm toka bujqësore si arë, vresht, ullinj dhe pemëtore, nga e parë deri në të dhjetë ndërsa toka pyll nuk ka kategori boniteti. 
	E plotë 
	Pa tarifë


	10.
	19.02.2024
(Nr. 139 Prot)
	Urdhër (Për dërgim informacioni/ dokumentacioni) lëshuar nga Gjykata e Apelit të Juridksionit të Përgjithshëm drejtuar Drejtorisë së Administrimit të Tokës, pranë Këshillit të Qarkut Elbasan:
1.Të vendoset në dispozicion të Gjykatës nëse dispononi në institucionin tuaj kopje të AMTP-së nr. 20, në emër të qyetarit .
2. Të vendoset në dispozicion të Gjykatës informacioni dhe gjithë praktika nëse dispononi, në lidhje me lëshimin e AMTP-së, nr. 20, në emër të paditësit Ismail Delimeta, si dhe cdo dokument që dispononi në lidhje me këtë AMTP
3.Dokumentacioni i kërkuar të dërgohet para datës 27.03.2024 ku është planifikuar seanca e radhës. 
	23.02.2024
	Në lidhje me Urdhërin  (Për dërgim informacioni / dokumentacioni) kemi Kthimin  përgjigje gjyqtarit nga Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës në Qark ku informon se: Nga kontrolli i Formularit 6 të sektorit Mozge, që disponon Drejtoria e Administrimit dhe Mbrotjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan, në numrin rendor 20, qytetari rezulton të ketë përfituar tokë bujqësore si pronar para vitit 1945 në ngastrëb me nr. 333/1, 330 dhe 331 të ish. NB –së Elbasan një sipërfaqe prej 351000 m2.
Përsa i përket kësaj kërkese për kopje të AMTP-së, ju bëjmë me dije se , të gjitha AMTP –të i administron ASHK Elbasan.
Bashkëlidhur kopje të njehsuara me origjinalin të formularit 6 në emër të qytetarit.
	É plotë 
	Pa tarifë

	11.
	26.02.2024
(Nr. 149 Prot)
	Kërkesë nga Njësia Administrative Shirgjan drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan ku kërkojnë ti vihet në dispozicion  boniteti dhe analizat e tokës për 7 (shtatë ) fshatrat e Njësisë Administrative Shirgjan
Fshatrat : Shirgjan, Kuqan, Bathës,Jagodine, Bugjës, Mjekës, Kryezjarth.
	07.03.2024
	Në lidhje me kërkesën  e Njësisë Administrative Shirgjan drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan, Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës informon se disponon kategorinë e tokës bujqësore për cdo fshat të qarkut Elbasan në bazë ngastre. 
Për këtë do keni bashkëngjitur kopje të gjithë dokumentacionit të bonitetit të tokës bujqësore për cdo fshat të Njësisë Administrtive Shirgjan.
	E plotë
	Pa tarifë

	12.
	28.02.2024
(Nr. 152 prot) 
	Kërkesë për informcion dhe dokumenta lëshuar nga Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Elbasan drejtuar Zyrës së Administrimit të Mbrojtjes së Tokës prane Këshillit të Qarkut Elbasan ku kërkojnë: 
1. Të ju dërgohet kopje e Formularit 6, për një  shtetas banues në fshatin Bicaj, Njësia Administrative Përparim, Bashkia Peqin
2. Të ju dërgohet kopje e Formularit nr. 6, për një shtetas  banues ne fshatin Bicaj, Njësia Administrative Përparim, Bashkia Peqin
3. A janë depozituar pranë ZMAT-së, AMT-ët për fshatin Bicaj, nëse po të ju dërgohen kopje të AMTP për shtetasit.
4. Të ju dërgohet fletorja e skicave të parcelave në të cilën janë pasqyruar parcelat e shtetasve të sipërcituar 
5. Të ju dërgohet kopje e procesverbalit të dorëzimit të AMTp nga ish komuna Përparim, Në ZAMT Qark Elbasan dhe ZVRPP Elbasan, për fshatin Bicaj
6. Sa sipërfaqe tokë bujqësore (për m2) kanë përfituar për frymë banorët e fshatit Bicaj, Njësia Administrative Përparim, Peqin e ndarë nga Komisioni i ndarjes së tokës?
7. Sa sipërfaqe tokë bujqësore ka përfituar familja bujqësore e për shtesain, ndarë nga Komsioni i ndarjes së tokave në fshat? 
	07.03.2024
	Në përgjigje të të shkresës Kërkim informacioni dhe dokumenta lëshuar nga Prokuroria pranë Shkallës së Parë Elbasan, kemi kthim përgjigje nga Drejtoria e Administrimit dhe mbrojtjes së Tokësku informojnë se: 
1. Do të keni të bashkëngjitur kopje të njesuar me origjinalin të form.6 në emër të shtetasit Do të keni bashkëngjitur kopje të njesuar me origjinalin të form.6 në emër të shtetasit 
2. Bashkëlidhur kopje të njesuar me origjinalin të procesverbalit datë 18.02.1994, ndërsa kopje të AMTP-ve nuk mund të dërgojmë, pasi janë të dorëzuara në ish – ZVRPP Peqin
3. Nuk disponojmë fletore skicash, të gjitha AMTP-të i kanë mbrapa skicat
4. Bashkëlidhur kani procesverbalin e dorëzimit të AMTP –ve datë 27.03.2008 ish- ZVRPP-së Peqin
5. Përsa i përket për frymë ju bëjmë me dije se, Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës Elbasan me shkresën 1096/1 prot, datë 15.06.2016 të Prefekturës Elbasan 
	
	

	13.
	01.03.2024
(Nr. 159 Prot.) 
	Kërkesë nga kërkuesi qytetari dhe familja e tij, përfaqësuar nga Avokati,ku kërkohet informacion zyrtar në lidhje me: 1.me dosjen e amtp 201 në emër të subjektit M. R dhe procesverbali i dorëzimit të Amtp datë 29.09.2000 (kopje e të gjithë praktikës me vula të njoma).
2.Zërin kadastral në vitin 1991 dhe hartën treguese për pronën e dhënë me AMTP nr. 201 në emër të subjektit . 
	08.03.2024
	Në përgjigje të shkresës kthim përgjigje Av. E K, AMTP informon se: DAMT Elbasan disponon form.6 për ndarjen e tokës në cdo fshat të ish- koop. Dhe sektor të ish- NB-ve.
Në formularin 6 të pronësisë, në numrin 201 sipërfaqa në emër rë qytetarit  ka shënimin “Anullohet prona”.
Sipas procesverbalit të dorëzimit të AMTP-ve datë 29.09.2000, rezulton që AMTP-ja në emër të qytetarit nuk kalon në pronësi për arsye se, është brenda vijës së verdhë. 
Dosje AMTP –je për qytetarin dhe për cdo përfitues të tokës bujqësore nuk disponojmë. 
Parcela me nr. Ngastre 228/1 figuron në zërin kadastral are e ish- NB-së Elbasan, sektori qytet, sipas librit të ngastrës.
	E plotë 
	Pa tarifë

	14.
	05.03.2024
(Nr. 163 Prot)
	Kërkesë për konfirmim nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore Tiranë drejtuar Komunës Qëndër, Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës Qarkut Elbasan ku kërkon të verifikohet nëse ky shtetas ka përfituar tokë sipas ligjit nr. 7501, datë 19.07.1991. Nëse po, të konfirmohet vërtetimi bashkëngjitur të datës 20.03.2023, duke e shoqëruar me kopje të Formularit Nr. 6
	12.03.2024
	Në lidhje me këtë kërkesë DAMT-ja i drejtohet D.R.S.SH Tiranë se kryefamiljari rezulton në numrin rendor 242, ka përfituar tokë bujqësore një sipërfaqe, sipas ligjit 7501 datë 19.07.1991 “Për tokën”
Përsa i përket informacionit të përfitimit të tokës në emër të qytetarit, duhet të shikoni gjëndjen familjare të tij në periudhën 01.08.1991, datë e cila përkon me hyrjen në fuqi të ligjit 7501 datë 19.07.1991 “Për tokën”
	E plotë 
	Pa tarifë 

	15.
	07.03.2024
(Nr. 169 Prot)
	Shkresë nga Drejtoria e Përgjithshme Rregullatore e Çështjeve të Drejtësisë pranë Ministrisë së Drejtësisë drejtuar Këshilli të Qarkut Elbasan,  Bashkisë Elbasan, për dijeni Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural dhe qytetarit me banim në Papër, të sqarohet shtetasi lidhur me trajtimin e ankesës dhe përfundimet e arritura, brenda afateve të parashikuara në ligjin nr. 44/2015, datë 30.04.2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”i ndryshuar 
	12.03.2024
	Në lidhje me këtë shkresë Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës drejtuar Ministrisë së Drejtësisë informon se: Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës funksionon mbi bazën e ligjit 10257, datë 25.03.2010 “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 8752, datë 26.03.2001 “Për krijimin dhe Funksionimin e Strukturave për Administrimin e Tokës dhe Mbrojtjen e Tokës”
Referuar ligjit të lartpendur, DAMT jep shërbime dhe informacione për institucionet dhe qytetarët si, fragment harte para vitit 1991, harta kadastrale, zërin kadastral, bonitetin e tokës bujqësore dhe sasinë e tokës që kanë përfituar fermerët dhe pronarët në ligjet që është ndarë toka bujqësore. Në qoftë se, do të kërkohet informacion nga shërbimet e përmendura, jemi të gatshëm t’ju informojmë. 
Përsa i përket ankesës së shtetasit, bashkëlidhur shkresës suaj, ju bëjmë me dije se është jashtë kompetencave të ADMT-së, trajtimi i kësaj ankese. 
	E plotë
	Pa tarifë 

	16.
	25.03.2024
(Nr. 187 Prot)
	Kërkesë nga Qëndra e Transferimit të Teknologjive Bujqësore Fushë Kruje drejtuar  DAMT-së, Këshilli i Qarkut Elbasan ku kërkon:
Dërgimin pranë Qëndrës së  Transferimit të Teknologjive Bujqësore (QTTB) Fushë Kruje, të regjistrave të tokës bujqësore të njësive administrative që nuk janë dixhitalizuar
· Kërkesën për trajnimin e specialitëve të DAMT-së dhe ZMMT mbi dixhitalizimin dhe përditësimin e të dhënave në regjistrin e tokës të dixhitalizuar nëse ju e shikoni të nevojshme. 
	27.03.2024
	Në përgjigje të kësaj kërkese, DAMT-ja informon se : Për të gjitha zonat kadastrale, që kanë hyrë në sistem regjistrimi janë plotësuar regjistrat e tokës bujqësore në versionin manual, dhe më pas janë dërguar ë Qëndrën tuja për tu dixhitalizuar. 
Jemi në pritje të hyrjes në sistem regjistrimi të zonave kadastrale të reja, për të vazhduar me plotësimin manual të regjistrave të tokës bujqësore 
	E plotë 
	Pa tarifë 

	17.
	02.04.2024
(Nr. 200 Prot)
	Kërkesë nga kërkuesi një  qytetar   me përfaqësues ligjor, të dhëna nëse është dorëzuar pranë zyrës së DAMT-se akti i marrjes në pronësi të tokës bujqësore për familjen bujqësore me kryetar të familjes, banues në fshatin Mollas, Njësia Administrative Mollas, Bashkia Cërrik, Qarku Elbasan. Po kështu duhet një kopje e akteve të marrjes në pronësi të tokës bujqësore për familjen bujqësore me kryetar të familjes  qytetarin të vërtetuar dhe legalizuar sipas ligjit
	16.04.2024
	Në përgjigje të shkresës kthim përgjigje DAMT-ja informon se: Nga kontrolli i Formularit 6 të fshatit Mollas, që disponon Zyra e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan, në numrin rendor 100 qytetari, rezulton të ketë përfituar si familje bujqësore nga ligji 7501datë 19.07.1991 “Për tokën” një sip. prej 12400 m2 tokë bujqësore. 
Përsa i përket AMTP-së, duhet t’i drejtoheni ASHK-së Elbasan, pasi të gjitha AMTP-të administrohen në këtë institucion. 
Bashkëlidhur kopje të njësuar me origjinalin të form 6
	E plotë 
	Pa tarifë 

	18.
	02.04.2024
(Nr. 201 Prot) 
	Kërkesë nga kërkuesi një qytetar, përfaqësuar nga avokati, drejtuar DAMT pranë Këshillit të Qarkut Elbasan ku kërkohet paisja me një kopje formulari A6 të njehsuar me origjinalin me emerat e disa shtetasve
	05.4.20024
	Në përgjigje të shkresës kthim përgjigje drejtuar Avokatit. DAMT-ja informon se disponon të gjithë formularët 6 të ndarjes së tokës për cdo fshat të qarkut Elbasan. Bashkëlidhur kopje të njehsuar me origjinalin  të formularit 6 në emër të qytetarëvë, banorë të fshatit Copanaj, Bashkia Peqin. 
	E plote
	Pa tarifë

	19.
	04.04.2024
(Nr. 209 Prot)
	Kërkesë për konfirmim nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore Tiranë drejtuar, Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës Qarkut Elbasan ku kërkon të konfirmohet zyrtarisht nëse familja e qytetarit, nga fshati Bodin është trajtuar me tokë bujqësore në bazë të ligjit Nr.7501 datë, 19.07.1991 “Për tokën”
	15.04.2024
	Në lidhje me këtë kërkesë DAMT-ja i drejtohet D.R.S.SH Tiranë se kryefamiljari rezulton, ka përfituar tokë bujqësore sipas ligjit 7501 datë 19.07.1991 “Për tokën”
Përsa i përket informacionit të përfitimit të tokës në emër të qytetarit, duhet të shikoni gjëndjen familjare të tij në periudhën 01.08.1991, datë e cila përkon me hyrjen në fuqi të ligjit 7501 datë 19.07.1991 “Për tokën”
	E plotë 
	 Pa tarifë 

	20.
	08.04.2024
(Nr. 212 Prot)
	Kërkesë nga Qëndra e Kadastrës Dixhitale ku kërkon për verifikimin e kritereve ligjore dhe përmbushjen e kushteve sipas VKM Nr. 1174, datë 24.12.2020 “ Për procedurat e regjistrimit të AMTp-ve, saktësimin e kufijve e sipërfaqeve, si dhe normat për sipërfaqet shtetërore shtesë e pronat shërbyese”, QKD shqyrton listën e kryefamiljarëve dhe gjendjen familjare të datës 01.08.1991 apo listën që është e dsiponuar gjatë ndarjes së tokës bujqësore, librin e ngastrave të fshatit, listën e familjeve anëtare të ish- kooperativës / ndërmarrjes bujqësore, si dhe cdo dokument, i cili ka  të dhëna për procesin e ndarjes së tokës bujqësore. Për vijimin e procedurave administrativë në vijimësi QKD, do të jetë në pritje të informacionit dhe dokumentacionit që ju dispononi. 
	16.04.2024
	Në përgjigje të shkresës Dërgim dokumentacioni Qëndrës së Kadastrës Digjitale, Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës disponon për fshatin Vashaj procesverbalin e dorëzimit të AMTP-ve, formularin 6, hartë kadastrale në shkallën 1:5555 dhe librin e ngastrave. 
Bashkëngjitur janë dërguar: 
Kopje të njesuar me origjinalin të procesverbalit të dorëzimit të AMTp-ve, formularin 6, hartë kadastrale në shkallën 1:5000 dhe librin e ngastrave
I gjithë dokumnetacioni që disponon DAMT Elbasan, është dorëzuar institucionit të ASHK –së Peqin me procesverbal datë 25.10.2021
	E plotë 
	Pa tarifë

	21.
	17.04.2024
(Nr. 227 Prot)
	Kërkesë për konfirmim nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore Tiranë drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan ku kërkon të kategorizohet toka bujqësore në 9430 m2 për qytetarin në pronësi sipas Ligjit nr. 7501, datë 19.07.1991
Bashkëngjitur fotokopje vërtetim toke 
	22.04.2024
	Në lidhje me këtë kërkesë DAMT-ja i drejtohet D.R.S.SH Tiranë duke sqaruar se përfaqësuesi i familjes bujqësore qytetar me vendndodhje në fshatin Lugaxhi të Njësisë Administrative Labinot Mal ka përfituar një sip. tokë bujqësore në total prej 9430 m2 me të dhënat referuesë sipas tabelës. 

	E plotë 
	Pa tarifë

	22.
	22.04.2024
(Nr. 229 Prot) 
	Kërkesë nga Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridksionit të Përgjithshëm Elbasan drejtuar DAMT-se Elbasan, ku kërkohet kopje e njehsuar e Formularit nr. 6 në lidhje me AMTP me nr. Regjistri 211, lëshuar më datë 28.02.1992 familjes bujqësore të shtetasit nga fshati Babje, Librazhd. 
	
	Në përgjigje të shkresës kthim përgjigje  Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridksionit të Përgjithshëm Elbasan, është dërguar dokumentcioni bashkëlidhur, ku jepet keni kopje të njesuar me origjinalin të formularit 6 në emër të shtetasit, banor i fshatit Babje, Bashkia Librazhd. 
	E plotë 
	Pa tarifë


	23.
	23.04.2024
(Nr. 232 Prot) 
	Kërkesë për konfirmim dokumentacioni nga Zyra Vendore Peqin pranë Agjencise Shtetërore e Kadastrësdrejtuar Drejtorisë së Administrimit të Mbrojtjes së Tokës ku kërkohet konfirmimi Nga Këshilli i Qarkut Elbasan dhe Bashkia Elbasan nëse : a) AMTP me NR. 14 dt. 14.06.1994 në emër të qytetarit është lëshuar konform ligjit. 
	25.04.2024
	Në përgjigje të shkresës  kërkesë për konfirmim dokumentacioni Zyrës Vendore Peqin pranë Agjencise Shtetërore e Kadastrës , Drejtoria e Administrimit të Mbrojtjes, konfirmon se : Konfirmimi i Akteve të Marrjes Së Tokave në Pronësi është jashtë kompetencave të Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokave
	E plotë 
	Pa tarifë

	24.
	25.04.2024
(Nr. 237 Prot) 
	Kërkesë për informacion nga Zyra Vendore Peqin pranë Agjencise Shtetërore e Kadastrës drejtuar Drejtorisë së Administrimit të Mbrojtjes së Tokës, për dijeni qyetarit ....ku bëjnë me dije se: Bazuar në ligjin Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë “,jeni të lutur të na jëpni informacion se cili është zëri kadastral i pasurisë nr. 104/4, vol. 4, fq.72, zk. 2921, pasuri e cila është krijuar nga ndarja e pasurisë nr. 104/1, vol.2, fq.12, zk.2921 konturuar me ngjyrë bojëqielli në hartën me shkallë 1:2500 bashkëlidhur shkresës.
	08.05.2024
	Në përgjigje të shkresës  kthim përgjigje  Zyrës Vendore Peqin pranë Agjencise Shtetërore e Kadastrës , Drejtoria e Administrimit të Mbrojtjes, informon se: Parcela me nr. Ngastre 103 (104/4), me sipërfaqe 4700 m2 figuron në zërin kadastral pf (shesh) e fshatit Përparim, Njësia Administrative Përparim sipas librit të tokës dhe ngastrës që disponon Z.A.M.T Peqin. 
Shënim: I gjithë dokumentacioni që disponon ZAMT Peqin, është dorëzuar institucionit tuaj i njesuar me origjinalin më datë 25.10.2021
	E plotë 
	Pa tarifë

	25.
	07.05.2024
(Nr. 259 Prot) 
	Kërkesë për konfirmim nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore Tiranë drejtuar së Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës Qarkut Elbasan ku kërkon të verifikohet nëse një qytetar ka përfituar tokë sipas ligjit nr. 7501, datë 19.07.1991
Nëse po, ju lutem konfirmoni vërtetimin bashkëngjitur të datës 18.01.2024 duke e shoqëruar me kopje të Formularit Nr. 6
	16.05.2024
	Në lidhje me këtë kërkesë DAMT-ja i drejtohet D.R.S.SH Tiranë se nga kontrolli i formularit 6 të fshatit Cekin, Njësia Administrative Pishaj, që disponon ZAMT Gramsh, pranë DAMT-së të Këshillit të Qarkut Elbasan rezulton se: qytetari ka përfituar tokë bujqësore, sipas ligjit 7501 datë 19.07.1991 “Për tokën” 
	E plotë
	Pa tarifë

	26.
	15.05.2024
(Nr. 274 Prot) 
	Kërkesë nga qytetari drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan ku kërkon informcion në lidhje me sipërfaqen e përfituar si themelues nb –je, 
	15.05.2024
	Në përgjigje të shkresës kërkesë të qytetarit, DAMT-ja informon se: Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës Elbasan, për Sektorin Belerbej, Bashkia Elbasan disponon formularin 6 për familjet bujqësore, që kanë përfituar tokë sipas ligjit 7501 datë 19.07.1991 “Për tokën”
Nga kontrolli i Formularit 6, qytetari rezulton të ketë përfituar një sipërfaqe toke bujqësore si pronar para vitit 1945, bazuar në VKM 161, datë 08.04.1993, “Për disa shtesa e ndryshime në VKM nr. 452, datë 17.10.1992 “Për ristrukturimin e Ndërmarrjeve Bujqësore “si dhe ligjit 8053, datë 21.12.1995 “Për kaimin ne pronësi, pa shpërblim të tokës bujqësore”
Bashkëlidhur do te keni kopje të njesuar me origjinalin të formularit 6
	E plotë 
	Pa tarifë

	27.
	24.05.2024
(Nr. 295 Prot) 
	Kërkese me kërkues banues ne Bradashesh përfaqësuar nga Avokati, ku kërkohet nga ADMT-ja konfirmimin zyrtar dhe vënia në dispozicion e informacionit që ju dispononi lidhur me pasuritë që rezultojnë në pronësi të dy shtetasve
· 
	30.05..2024
	Në përgjigje të shkresës kthim përgjigje Avokatit, DAMT –ja informon se : DAMT-ja Elbasan disponon të gjithë formularët të ndarjes së tokës për cdo fshat të qarkut Elbasan.
Bashkëlidhur, kopje të njesuar me origjinalin të formularit 6 në emër të qytetarëvë banorë të fshatit Bradashesh, Bashkia Elbasan.
	E plotë 
	Pa tarifë

	28.
	28.05.2024
(Nr. 301 Prot) 
	Kërkese nga Drejtoria Vendore e Policisë Elbasan drejtuar DAMT-të ku kërkohet informacion në lidhje me trajtimin me tokë bujqësore të një shtetasi, fshtati Babje,Librazhd, një kopje e formularit nr. 6 të AMTP nr. Regjistri 4337
	29.05.2024
	Në përgjigje të kësrkesës së Drejtorisë Vendore te Policisë Elbasan, DAMT-ja kthen përgjigje se: bashkëlidhur sipas kërkesës tuaj do të keni, kopje të njesuar me origjinalin të formularit 6 në emër të shtetasit .Përsa i përket AMTP-së, duhet ti drejtoheni ASHK-së, institucion ky që disponon të gjitha AMTP-të e qytetarëve
	E plotë
	Pa tarifë 

	29.
	28.05.2024
(Nr. 302 Prot) 
	Kërkesë për dokumentacion me kërkues një qytetar, ku kërkon të paiset me :
1. Librin e tokës 
2. Librin e Ngastrave
3. Librin e planimetrimit të parcelave me nr. 211,212 , etj
	30.05.2024
	Në përgjigje të kërkesës të qytetarit, DAMT-ja informon se: Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës, për Sektorin Belerbej, Bashkia Elbasan disponon formularin 6 për familjet me tokë bujqësore.
Nga kontrolli i Formularit 6, qytetari (trashëgimtar), në nr. Rendor 67 rezulton të ketë përfituar një sipërfaqe prej 7200 m2 tokë bujqësore si pronar para vitit 1945,bazuar në VKM 161 datë 08.04.1993, “Për disa shtesa e ndryshime në VKM nr. 452, datë 17.10.1992 “për ristrukturimin e Ndërmarjevë Bujqësore” si dhe ligjit 8053, datë 21.12.1995 “ Për kalimin në pronësi, pa shpërblim të tokës bujqësore”
Bashkëlidhur do të keni kopje të njesuar me origjinalin të formularit 6, librit të tokës, librit të ngastrave dhe planimetrimit. 
	E plotë 
	Pa tarifë

	30
	
	
	03.06.2024
(Nr. 315 Prot) 
	DAMT-ja shkrësë drejtuar të shtatë bashkive pasqyrën përmbledhëse  të dëmtimit të tokës bujqësore në cdo bashki, si dhe formularët e detajuar për gjashtë mujorin e parë të vitit 2024, sipas tabelavë bashkëngjitur. Te dërgohen të plotësuara nga bashkitë brenda dt. 25.06.2024 pranë DAMT-së
	E plotë
	Pa tarifë

	31
	05.06.2024
(Nr. 317 Prot) 
	Kërkesë nga Qëndra e Kadastrës Digjitale ku kërkon informacion dhe dokumentacion (ridërgim) drejtuar Drejtorisë Vendore të Agjenicisë Shtetërore të Kadastrës Elbasan pranë Këshillit të Qarkut Elbasanku në kuadër të bashkëpunimit institucional në bazë të ligjit Nr. M111/2018 “Për kadastrën”, ligjit Nr. 20/2020 “Për përfundimin e procesevekalimtare të pronësisë”si dhe VKMNr. 1174, datë 24.12.2020 “për procedurat e regjistrimit të AMTP-ve, saktësimin e kufijve e sipërfaqeve, si dhe normat për sipërfaqett shtetërore shtesë e pronat shërbyese”, kërkohen hartat dhe regjistrat e kadastrës së tokës bujqësore, për verifikimin e titujve të tokës bujqësore si më poshtë vijon: 
· Harta kadastrale, planimentritë skematike që dispononi (1: 2500, 1: 5000 etj) 
	07.06.2024
	Në përgjigje të shkresës kërkesë për informacion dhe dokumentacion (ridërgim)  e Qëndrës së Kadastrës Digjitale, nga Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës do të keni : Kopje të njesuar me origjinalin të librit të tokës,, hartën kadastrale të skanuar dhe formularin 6 për fshatin Stanaj të bashkisë Belsh.
Shënim: I gjithë dokumentacioni që disponon DAMT Elbasan, është dorëzuar intitucionit të ASHK –se Elbasan me procesverbal datë 21.10.2021
	E plotë 
	Pa tarifë 

	32
	19.06.2024
(Nr. 335 Prot)
	Shkresë në lidhje me të dhënat periodike të dëmtimit të tokës buqësore nga Drejtoria e Përgjithshme e Zhvillimit në Fushën e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural pranë Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan ku kërkojnë bërjen të munudr të plotësimit dhe dërgimit të informacionit të detajuar për funksionimin e strukturave të mbrojtjes së tokës bujqësore në qarkun tuaj, për 6- mujorin e parë të vitit 2024,bashkë me të dhënat e dëmtimit të tokës bujqësore në formë tabelare, të plota, të rakorduara brenda datës 10.07.2024
	12.07.204
	Në lidhje me shkresën e  Drejtorisë së Përgjithshme e Zhvillimit në Fushën e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural pranë Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, DAMT-ja pranë Këshillit të Qarkut Elbasan i dërgon raportin e gjashtë mujorit të parë  të vitit 2024 në lidhje me të dhënat periodike të dëmtimit të tokës buqësore për cdo bashki të qarkut Elbasan, shoqëruar me tabelat përkatëse

	E Plotë
	Pa tarifë

	33.
	19.06.2024
(Nr. 337 Prot) 
	Kërkesë nga Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridksionit të Përgjithshëm Elbasan drejtuar DAMT-se të dërgoj kopje të: 
· Rregjistri i kadastrës dhe hartën treguese të zonave kadastrale 3702 dhe 2511
· Harta fushore para vitit 1990 
· Zëri i tokës për cdo fshat (Valas; Lugaj) dhe kufiri ndarës mes tyre
	27.06.2024
	Në përgjigje të shkresës kthim përgjigje Prokurorisë Elbasan, DAMT-ja informon se: Zyra e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës Elbasan, pranë Këshillit të Qarkut Elbasan për fshatin Lugaj dhe Valas disponon librin e ngastrave, zërin kadastral për cdo ngastër dhe hartat kadastrale para vitit 1991 në shkallën 1:5000
Përsa i përket kërkesës për regjistër kadastre dhe hartë treguese, i bën me dije së nuk disponojnë informacion dhe dokumentacion. 
Bashkëgjitur kopje e njesuar me origjinalin të hartës kadastrale para vitit 1991 të fshatit Valas dhe Lugaj në shkallën 1:5000, librit të ngastrave për secilin fshat dhe zërin kadastral për cdo parcelë. 
	E plotë 
	Pa tarifë


	34.
	30.06.2024
(Nr. 312 Prot) 
	Kërkesë për shtesë të pensionit të posacëm shtetëror nga z. Demir Pojani, Statusi i ish të përndjekurit politik.
	
	Dosja e z. Pojani është përcjellë pranë Këshillit të Ministrave Tirane. 
Sektori i Zhvillimit Ekonomik, Projekteve, Kulturës, Turizmit dhe Përkujdesit Social vërejti se në dosje disponoheshin materiale të mjaftueshme qe perligjinin kërkesën e të interesuarit, për këtë arsye gjykoi që ti paraqesë Këshillit të Qarkut në mbledhjen e tij mtë rradhës ta marri në shqyrtim atë, për t`ia propozuar më pas Këshillit të Ministrave për miratim për shtesë pensioni të posacëm shtetëror.
	E plotë
	Pa tarifë

	35.
	21.06.2024
(Nr. 342 Prot) 
	Kërkesë drejtuar, Prefekti i Qarkut Elbasan; Drejtuar Kryetares së Këshillit të Qarkut Elbasan dhe Kryetarit të Bashkise Peqin me objekt Dorezimi i AMTP të plotësuara nga Bashkia Peqin në ZVASHK Peqin sipas vendimit nr.77, datë 22.12.2018 ku familjarët dhe trashëgimtarët  kërkojnë ti zgjidhet problemi sepse nuk kanë kopjen origjinale për regjistrimin e pronës pasi ka qënë punonjëse e ish NB Peqin, fshati Bunas, të cilat ata i zotërojnë fizikisht, i punojnë dhe i mbjedhin me kultura të ndryshme. 
	27.06.2024
	Në përgjigje të kërkeses së familajrëve të qytetarit, DAMT-ja informon se: 
Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës funksionon mbi bazën e ligjit 10257, datë 25.03.2010 “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 8752, datë 26.03.2001 “Për krijimin dhe funksionimin e strukturave për administrimin dhe mbrojtjen e tokës”
Referuar ligjit të përmendur më lart ju bëjnë me dije se, trajtimi i kësaj cështje është jashtë kompentencave të DAMT-së Elbasan 
Për këtë cështje duhet ti referoheni Bashkisë Peqin dhe zyrës vendore të ASHK-se Peqin
	E plotë
	Pa tarifë

	36.
	24.06.2024
(Nr. 343 Prot)
	Kërkesë për konfirmim nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore Tiranë drejtuar Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës Qarkut Elbasan ku kërkon të verifikohet nëse një shtetas ka përfituar tokë sipas ligjit nr.7501,datë 19.07.1991 dhe gjithë ligjeve të dhënies së tokës të pronës. Nëse po, ju lutem konfirmoni vërtetimin bashkëngjitur të datës 15.05.2024 duke e shoqëruar me kopje të Formularit Nr. 6 nëse e dispononi. 
Bashkëngjitur fokopje dokumentat përkatës. 
	28.06.2024
	Në lidhje me këtë kërkesë DAMT-ja i drejtohet D.R.S.SH Tiranë nga kontrolli i formularit 6 të fshatit Cërrik- Fermë, bashkia Cërrik, që disponon ZAMT Elbasan, pranë DAMT-së të Këshillit të Qarkut Elbasan rezulton se, kryefamiljari ka përfituar tokë bujqësore sipas ligjit 7501 datë 19.07.1991: Për tokën”
Përsa i përket informacionit të përfitimit të tokës në emër të qytetarit në fjalë, duhet të shikoni gjëndjen familjare të tij në periudhën 01.08.1991, datë e cila përkon me hyrjen në fuqi të ligjit 7501 datë 19.07.1991 “Për tokën”
	E plotë
	Pa tarifë


	37.
	04.07.2024
(Nr. 375 Prot) 
	Kërkesë nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridksionit të Përgjithshëm Elbasan drejtuar DAMT-se duke kërkuar kopje të njësuar me origjinalin të akteve të tokës së marrjes në pronësi për familjet bujqësore të tre shtetasve të lëshuara nga komisionet e ndarjes së tokës të fshatravë Gjyral dhe Gostimë, Qarku Elbasan, si dhe formularin nr. 6 për këto familje bujqësore. 
	09.07.2024
	Në përgjigje të shkresës kthim përgjigje gjyqtarit pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridksionit të Përgjithshëm Elbasan, DAMT-ja informon se: Nga Kontrolli i Formularit 6, që disponon Zyra e Admnistrimit dhe Mbrotjes së Tokës Elbasan pranë Këshillit të Qarkut Elbasan, me numrin rendor 224, qytetari rezulton të ketë përfituar një sipërfaqe tokë bujqësore në fshatin Gostimë, ndërsa në numrin rendor 45 të fshatit Gjyralë, qytetari rezulton të ketë përfituar një sipërfaqe tokë bujqësore 
Bashkëlidhur kopje të njësuar me origjinalin të formularit 6 në emër të qytetarëvë 
	 E plotë
	Pa tarifë

	38.
	11.07.2024
(Nr. 402 Prot)
	Kërkesë nga Gjykata Administrative e Shkallës së Parë Tiranë drejtuar Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës, Këshilli i Qarkut Elbasan kërkohet informacion në lidhje me shtetasin Njësia Administrative Fierzë, Bashkia Belsh, nëse ka përfituar tokë bujqësore si punonjës i ish NB Belsh apo jo, nëse po të përcillet dokumentacioni që disponohet. 
	24.07.2024
	Në përgjigje të shkresës kthim përgjigje Gjyqtares pranë Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë Tiranë, ADMT-ja informon se: Nga kontrolli i Formularit 6, që disponon Zyra e Administrimit dhe Mbrotjes së Tokës Elbasan pranë Këshillit të Qarkut Elbasan, në numrin rendor 82 qytetari rezulton të ketë përfituar një sipërfaqe tokë bujqësore në fshatin Hardhi e butë, si ish- punonjës i NB-së
	E plotë
	Pa tarifë

	39.
	25.07.2024
(Nr. 429 Prot) 
	Kërkesë për shtesë të pensionit të posacëm shtetëror nga z. Demir Pojani, Statusi i ish të përndjekurit politik.
	
	Sektori i Zhvillimit Ekonomik, Projekteve, Kulturës, Turizmit dhe Përkujdesit Social vëren se në dosje disponohen materiale të mjaftueshme qe perligjin kërkesën e të interesuarit, për këtë arsye gjykoi që tja  paraqesë Këshillit të  Qarkut në mbledhjen e tij të rradhës ta marri në shqyrtim atë, për t`ia propozuar më pas Këshillit të Ministrave  për miratim për shtesë  pensioni të posacëm shtetëror.
	E plotë 
	Pa tarifë 

	40.
	04.09.2024
(Nr. 466 Prot) 
	Kërkesë per përfitimin e statusit të “Dëshmorit të Atdheut” me kërkues qytetarin dhe Dëshmor Fadil Kasem Leka . 
	
	Për këto arsye Komisioni në Qark, duke u nisur nga fakti që në dosje ekzistojnë dokumenta, që të krijojnë bindjen se kërkesa e ngritur nga familjarët është e drejtëe, vendosi që ti kalojë Këshillit të Qarkut Elbasan dosjen e pregatitur me këtë qëllim, në mënyrë që Këshilli i Qarkut në mbledhjen e tij të rradhës ta marrim në shqyrtim atë, për tia propozuar më pas Komisionit Qëndror për miratimin e shpalljes “Dëshmor i Atdheut” 
	Vazhdon 
	Pa tarifë

	41.
	04.09.2024
(Nr. 470 Prot) 
	Kërkesë drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan depozitur nga ish kolegë dhe bashkëpunëtorë të z. Fiqeri Belishova (pas vdekjes) shfaqen deshiren te nderojne me titullin “Nderi i Qarkut” Elbasan 
	
	Keshilli i Qarkut Elbasan ne baze te Ligjit Nr. 112/2013 “Për Dekoratat, Titujt e Nderit, Medaljet dhe Titujt Vendore te Nderit ne Republiken e Shqiperisë” Neni 6, Dhënie e dekoratave dhe titujve të nderit mblodhi Komisionin e Vleresimit të Figurave ku mori në shqyrtim shkresen Nr.470 Prot, me date: 04.09.2024 Elbasan e depozitur nga ish kolegë dhe bashkëpunëtorë të z. Fiqeri Belishova shfaqen deshiren te nderojne me titullin “Nderi i Qarkut” Elbasan 
Pas mbledhjes se Komisionit te Vleresimit te Figurave i mbetet detyre t’i propozojne në mbledhjen e rradhes se Këshillit të Qarkut ëer miratimin “Mirënjohja e Qarkut Elbasan”. 
	E plotë
	Pa tarifë

	42
	06.09.2024
Nr.473 Prot
	Kërkesë për informacion në lidhje me numrin e institucioneve që bëjnë pjesë në shërbimin civil, numrin e pozicioneve të punës pjesë e shërbimit civil, numrin e  nëpunësve civilë të emëruar në këto pozicione dhe të dhëna të tjera statistikore nga Komisionioneri Për Mbikqyrjen e Shërbimit Civil
	12.09.2024
	Në lidhje me Kërkesën e ardhur nga Komisioneri për Mbikqyrjen e Shërbimit Civil “Dhënie informacioni” Këshilli i Qarkut Elbasan, ka dhënë informacion në lidhje me nëpunësit civil;
1.Për moshën mesatare;
2.Për numërin e nëpunësve civilë;
3.Për numrin sipas gjininë F,M; 
4.Për kategorinë e tyre.
	E plotë
	Pa tarifë

	43.
	16.09.2024
(Nr. 486 Prot)
	Kërkesë për bashkëpunim nga Bashkia Belsh drejtuar DAMT-së për mundësimin me formularët  numër 6 me parcela për fshatrat e shënuar në tabelën e dërguar. 
	26.09.2024
	Në lidhje me këtë kërkesë, DAMT-ja informon se: Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës disponon formularët 6 të ndarjes së tokës bujqësore për cdo fshat të qarkut Elbasan.
Për këtë jepet informacioni  bashkëngjitur si dhe kopje të gjithë dokumentacionit të formularëve 6 për fshatin Belsh, Cepë, Dushk, Gradishtë, Qafëshkallë, Marinëz, Sëferan, Shkëndije, Traojas, Shkozë, Shtith, Stanaj, Hyse, Dragot- Fshat, Renas dhe Grekan
	E plotë
	Pa tarifë 

	44.
	12.09.2024
(Nr. 483 Prot) 
	Kërkesë për plotësim dokumentacioni nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore Tiranë drejtuar Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan ku bazuar në kërkesën e e qytetares për caktimin e pensionit social zbatim të nenit 31.32 sipas Ligjit Nr. 7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore në Republikën e Shqipërisë” kërkojnë 
1. Vërtetim për kategorizimin e tokës 
Bashkangjitur ju sjellim kopje certifikatë dhe vërtetimi i tokës 

	17.09.2024
	Në lidhje me këtë kërkesë DAMT-ja i drejtohet D.R.S.SH Tiranë ku sqaron se përfaqësuesi i familjes bujqësore  me vendndodhje në fshatin Cestije të Njësisë Administrative Kajan ka përfituar një sip. toke bujqësore me të dhënat referuese sipas tabelës. 
	E plotë
	Pa tarifë

	45.
	19.09.2024
(Nr.492 Prot) 
	Kërkesë për konfirmim  nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore Tiranë drejtuar Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan ku të konfirmohet zyrtarisht nëse familja është trajtuar me tokë bujqësore në bazë të ligjit nr. 7501 datë, 19.07.1991 “Për tokën”
	30.09.2024
	Në lidhje me këtë kërkesë DAMT-ja i drejtohet D.R.S.SH Tiranë nga kontrolli i formularit 6 të fshatit Trashovice, që disponon ZAMT Gramsh, pranë DAMT –së të Këshillit të Qarkut Elbasan rezulton se, kryefamiljari në numrin rendor 1918, ka përfituar tokë, sipas ligjit 7501 datë 19.07.1991 “Për tokën”
Përsa i përket informacionit të përfitimit të tokës në emër të qytetares, duhet të shikoni gjendjen familjare të saj në periudhën 01.08.1991, datë e cila përkon me hyrjen në fuqi të ligjit 7501 datë 19.07.1991 “Për tokën”
	E plotë 
	Pa tarifë 

	46.
	19.09.2024
(Nr. 493 Prot)
	Kërkesë nga kërkues dy qytetar me përfaqësues ligjor, ku saqrojnë faktin se nëse qytetari është trajtuar me tokë bujqësore e llojit are në parcelën nr. 291/5 ngastre e quajtur “Arra e Xhaferrit”me sipërfaqe prej 3000 m, sipas AMTP me nr. 152 ndërkohë nga shtetasi është trajtuar në parcelën me nr. 291/4 ngrastre me emrin e quajtur “Trashabuq” me një sipërfaqe prej 6000 m2 e llojit are, sipas AMTP me nr. 177. 
Gjithashtu kërkohet të specifikohet nëse mundet niveli i bonitetit të kësaj parcele dhe frutikulturën që duhet të zhvillohet sipas bonitetit të tokës. 
	30.09.2024
	Në përgjigje të shkresës kthim përgjigje të avokatit,  DAMT-ja informon se disponon të gjithë formularët 6, të ndarjes së tokës dhe bonitetit për çdo fshat të qarkut Elbasan. 
Boniteti i tokës për parcelën në fjalë  të fshatit Shelcan është në kategorinë e pestë. Bashkëlidhur, kopje e njesuar me origjinalin të formularit 6 në emër të qytetarëvë, banorë të fshatit Shelcan, Njësia Administrative Shushicë, Bashkia Elbasan. 
	E plotë
	Pa tarifë 

	47.
	23.09.2024
(Nr. 503 Prot) 
	Kërkesë për konfirmim  nga Drejtoria Rajonale Elbasan pranë Institutit të  Sigurimeve Shoqërore drejtuar Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan znj. Xhemile Zeqir Bici, në këto kushte kërkohet vërtetimi që ka përfituar tokë bujqësore sipas Ligjit 7501 nga bashkëshorti i saj dhe kategorizimi i tokës bujqësore
Konfirmoni m2 të tokës së përfituar dhe kategorizimin e saj. 
	30.09.2024
	Në lidhje me këtë kërkesë DAMT-ja i drejtohet Drejtorisë Rajonale Elbasan pranë Institutit të  Sigurimeve Shoqërore sqaron se përfaqësuesi i familjes bujqësore Sulejman Zeqir Bici me vendndodhje në fshatin Dragostunjë të Njësisë Administrative Qëndër ka përfituar një sipërfaqe toke bujqësore me të dhënat referuese sipas tabelës.

	E plotë
	Pa tarifë 

	48
	24.09.2024
(Nr.508. Prot)
	Kërkesë për informacion nga Komisioneri për Mbikqyrjen e Shërbimit Civil në lidhje me realizimin nga ana e njësive të vetëqeverisjes vendore të trajnimeve të detyrueshme dhe trajnimeve të tjera që synojnë rritjen profesionale të nëpunësve civilë 
	08.10.2024
	Eshtë dhënë informacioni në lidhje me nëpunësit civilë, që janë trajnuar për periudhën Janar 2024 e në vazhdim  (si dhe dërgimi i tabelës me të dhënat e kërkuara nga KMSHC).
	E plotë
	Pa tarifë

	49
	03.10.2024
(Nr. 527
	Kërkesë për dhënie informacioni nga Universiteti “Alekasandër Xhuvani” që ka për qëllim informacionin  për gjurmimin e studentëve që kanë përfunduar studimet në Universitetin e Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”  nësë në vitet 2023-2024 të jenë të punësuar pranë Këshillit të Qarkut Elbasan
	08.10.2024
	Në përgjigjen e Këshillit të Qarkut Elbasan “Kërkesë për Informacion” bën me dije se nuk ka të punësuar asnjë student që ka përfunduar studimet ne Universitetin “Alekasandër Xhuvani” në vitet 2023-2024.
	E Plotë
	Pa tarifë

	50.
	11.10.2024
(Nr.541 Prot)
	Kërkesë nga  një qytetar për shtesë pensioni të posacëm shtetëror Njësia Administrative Skënderbegas, banues në Gramsh. Ka punuar prej 45 vitesh mësues dhe drejtues shkolle në zonën e Vidhanit. 
Gjatë gjithë punës së tij është karakterizuar nga përkushtimi si mësimdhënës dhe drejtues shkolle/ është vlerësuar nga institucione arsimore, bashkia Gramsh, Ministria e Arsimit me certifikata. Në 27 Dhjetor 2023 mori cmimin kombëtar “Mësues i vitit 2023”
	
	Sektori i Zhvillimit Ekonomik, Projekteve, Kulturës, Turizmit dhe Përkujdesit Social vëren se në dosje disponohen materiale të mjaftueshme qe perligjin kërkesën e të interesuarit, për këtë arsye gjykoi që tja paraqesë Këshillit të Qarkut në mbledhjen e tij të rradhës ta marri në shqyrtim atë, për t`ia propozuar më pas Këshillit të Ministrave për miratim për shtesë pensioni të posacëm shtetëror.
	Vazhdon 
	Pa tarifë

	51.
	23.10.2024
(Nr. 565 Prot) 
	Kërkesë për informacion nga Drejtoria e Përgjithshme Ekonomike dhe e Shërbimeve Mbështetëse pranë Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural drejtuar Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan kërkohet nga institucioni ynë informacionpër kategorinë e resursit dhe bonitetit të tokës bujqësore të pasurive me Nr. 291; Nr. 292; Nr. 293/1 dhe Nr. 294/1, Zona Kadastrale Nr. 2281, me vendndodhje në Cërrik – Fermë, Bashkia Cërrik, Qarku Elbasan, informacion i cili të dërgohet brenda afatit të parashikuar. 
	30.10.2024
	Në lidhje me këtë kërkesë për infomacion, drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës informoi Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural Tiranë se: Parcelat me nr. Pasurie 291,292,293/1 dhe 294/1 me vendndodhje në zk.2281 të bashkisë Cërrik janë në resursin tokë bujqësore are, e kategorisë së II (Dytë) 
	E plotë 
	Pa tarifë

	52.
	17.10.2024
(Nr. 553 Prot) 
	Kërkesë për verifikim  nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore Tiranë drejtuar Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës ku duhet të konfirmohet zyrtarisht nëse qytetari, si dhe pjesëtarët e saj sipas çertifikatës familjare është trajtuar me tokë bujqësore në bazë të ligjit nr. 7501 datë 19.07.1991 “Për tokën”dhe të gjitha ligjet e dhënies së tokës. Gjithashtu kërkohet nëse është e mundur të  bashkangjitet AMTP e Tokës.
Bashkëngjitur kërkohen  dhe fotokopje me dokumentat përkatës.
	30.10.2024
	Në lidhje me këtë kërkesë, DAMT-ja i drejtohet D.R.S.SH Tiranë nga kontrolli i formularit 6 të fshatit Hardhi, që disponon ZAMT Elbasan, pranë DAMT –së të Këshillit të Qarkut Elbasan rezulton se, kryefamiljari ka përfituar tokë bujqësore sipas ligjit 7501 datë 19.07.1991 “Për tokën”
Përsa i përket informacionit të përfitimit të tokës në emër të qytetarit, duhet të shikoni gjendjen familjare të tij në periudhën 01.08.1991, datë e cila përkon me hyrjen në fuqi të ligjit 7501 datë 19.07.1991 “Për tokën”
	E plotë 
	Pa tarifë 
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